

POWIAT



LEGIONOWSKI

---

*Stolica Kultury Mazowsza 2017*

**PROPOZYCJA KALENDARZA IMPREZ KULTURALNYCH POWIATU LEGIONOWSKIEGO NA 2017 ROK  
I DOFINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO W RAMACH PROJEKTU  
„STOLICA KULTURY MAZOWSZA 2017”**

**GMINA WIELISZEW**

Lp.	Nazwa przedsięwzięcia	Termin (określony w miesiącach) oraz miejsce przedsięwzięcia	Organizator- pełna nazwa, adres, NIP, dane osoby reprezentującej	Partnerzy (podmioty współfinansujące, współorganizujące przedsięwzięcie)	Zasięg przedsięwzięcia i odbiorcy	Informacje dot. przedsięwzięcia np. charakterystyka, krótki opis, lub przekazane w załącznikach zdjęcia, wycinki z gazet.
1.	<b>Święto Gminy Wieliszew</b>	3 czerwca, Gmina Wieliszew	Gmina Wieliszew 05-135 Wieliszew, ul. Modlińska 1 NIP: 536-17-58-264 Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki	Planujemy: Powiat Legionowski, Nadleśnictwo Jabłonna, 32 Wieliszewski Dr OP, DKSM, Polonus, SKM oraz partnerzy prywatni	wojewódzki	Święto Gminy Wieliszew organizowane jest co roku. W tym wyjątkowym dla całej społeczności naszej gminy dniu uroczystości rozpoczynają się mszą świętą, a następnie przez ulice Wieliszewa przechodzi kolorowa parada. W tym roku tj. 2016 tematem przewodnim był kosmos, w przyszłym będzie woda. Jak co roku odbywa się konkurs na najlepsze występy sceniczne, stoiska oraz lokalne potrawy. Ja co roku wszystkich uczestników zapraszamy na wyjątkowy koncert i pokaz fajerwerków.
2.	<b>Ultramaraton Powstańca 2017</b>	30 lipca, Gmina Wieliszew	Gmina Wieliszew 05-135 Wieliszew, ul. Modlińska 1 NIP: 536-17-58-264 Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki	Powiat Legionowski, Nadleśnictwo Jabłonna, 32 Wieliszewski Dr OP, DKSM, Polonus, PSKBPISS, SKM oraz partnerzy prywatni	ogólnopolski	Ultramaraton Powstańca 1944-2017. W 73. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego na wymagającej trasie o długości 63 km indywidualnie lub w sztafetach (od 2 do 7 osób) zawodnicy będą musieli przebyć szlak "kuriera powstańczego" i zaliczyć kolejne punkty kontrolne oraz punkty zmian, związane z historycznym szlakiem Polski Walczącej. Z roku na rok ten wyjątkowy bieg cieszy się coraz większym uznaniem. W 2016 razem z nami Powstanie Warszawskie uczciło niemal pół tysiąca zawodników. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców stworzyliśmy wydarzenie, które stało się wizytówką naszej gminy. Łączy ono zamiłowanie do sportu, pielęgnowanie pamięci historycznej oraz integrację sołectw.

3.	<b>Dożynki</b>	9 września, Gmina Wieliszew	Gmina Wieliszew 05-135 Wieliszew, ul. Modlińska 1 NIP: 536-17-58-264 Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki	Powiat Legionowski	powiatowy	Dożynki to święto plonów Gminy Wieliszew. Tradycyjnie, na początku września, uroczystości rozpoczynają się mszą świętą w trakcie której mieszkańcy sołectw przynoszą pod ołtarz wieńce dożynkowe. Następnie odbywa się konkurs na „Smaki lokalne”, a wieczorem zabawa taneczna dla wszystkich uczestników dożynek.
4.	<b>Dzień Niepodległości</b>	11 listopada, Gmina Wieliszew	Gmina Wieliszew 05-135 Wieliszew, ul. Modlińska 1 NIP: 536-17-58-264 Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki		powiatowy	Uroczystości 11-listopada zaczynają się mszą św., następnie przy sali koncertowej im. Krzysztofa Klenczona odbywają się „Urodziny Polski”, w trakcie których jak co roku puszczane są w niebo biało-czerwone baloniki z liścikiem dotyczącym gminy. Każdy ma swojego nadawcę. Kolejnym punktem dnia jest tort dla wszystkich uczestników spotkania. Od ubiegłego roku obchody Dnia Niepodległości kończą się konkursem „ Kocham Cię, Polsko” – jest to konkurs w którym biorą udział dzieci ze szkół podstawowych, gimnazjach i ponadgimnazjalnych z terenu Gminy Wieliszew.
5.	<b>Święto Seniora</b>	21 października, Gmina Wieliszew	Gmina Wieliszew 05-135 Wieliszew, ul. Modlińska 1 NIP: 536-17-58-264 Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki		gminny	Święto Seniora corocznie łączymy z uroczystym koncertem. W 2017 roku dla seniorów z Gminy Wieliszew zagra Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego.
6.	<b>Wędruj z EMKA- Międzypokole- niowa Sztafeta Turystyczna PTTK</b>	wrzesień, Gmina Wieliszew	Stowarzyszenie Młodzi Dla Rozwoju EMKA ul. Spacerowa 8 05-124 Poddębie Izabela Kownacka 504076660	PTTK	powiatowy	To ogólnopolska akcja organizowana przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze propagująca ideę: „Turystyka łączy pokolenia”. Adresowana jest do dzieci, młodzieży i seniorów. W tym roku Wieliszewie grupa wyruszyła niebieskim szlakiem PTTK wzdłuż Narwi, następnie podziwiała walory przyrodnicze na trasie biegowej oraz szlaku rowerowym. Uczestnicy poznali historię zapory w Komornicy, Jeziora Zegrzyńskiego oraz dawnej drogi promowej.

7.	<b>Historyczne wędrówki Igora i Marka-powiat legionowski</b>	2017 rok Gmina Wieliszew	Stowarzyszenie Młodzi Dla Rozwoju EMKA ul. Spacerowa 8 05-124 Poddębie Izabela Kownacka 504076660	Powiat Legionowski, Gmina Wieliszew, Gmina Jabłonna, Gmina Nieporęt, Miasto Legionowo, HERON Property Polska sp. z o.o. PEC Legionowo	powiatowy	Książka wydana przez Stowarzyszenie Młodzi Dla Rozwoju EMKA. Jej autorem jest Izabela „Guernica” Kownacka. Jest to pozycja historyczna, pisana wierszem z myślą o najmłodszych czytelnikach. Spotkania z dziećmi w przedszkolach i szkołach, prezentacja multimedialna, lekcje historii, konkursy.
8.	<b>Rodzinne wycieczki rowerowe z historią w tle</b>	wiosna- lato, Gmina Wieliszew, Powiat Legionowski	Stowarzyszenie Młodzi Dla Rozwoju EMKA ul. Spacerowa 8 05-124 Poddębie Izabela Kownacka 504076660		powiatowy	Są to cykliczne, międzypokoleniowe wycieczki rowerowe do ciekawych, pod względem historycznym, miejsc na terenie naszego powiatu.
9.	<b>Oczyszczanie cmentarza na Kwietniówce</b>	październik, Gmina Wieliszew	Stowarzyszenie Młodzi Dla Rozwoju EMKA ul. Spacerowa 8 05-124 Poddębie Izabela Kownacka 504076660	Urząd Gminy Wieliszew	gminny	W okolicach Uroczyska Wieliszew są pozostałości wojskowego cmentarza garnizonowego. Władze carskie założyły go w 1902 r. przy linii kolejowej do twierdzy Zegrze. Z najdawniejszych lat funkcjonowania cmentarza możemy spotkać dziś potrzaskane tablice, betonowe, prawosławne krzyże, granitowe kolumny i głazy z datami 1902, 1908. Stowarzyszenie przy współpracy z Urzędem Gminy Wieliszew zorganizowało wielopokoleniowe sprzątnięcie starego, opuszczonego cmentarza.
10.	<b>Klub Młodego Odkrywcy EUREKA</b>	cały rok szkolny (1 raz w miesiącu), Gmina Wieliszew	Stowarzyszenie Młodzi Dla Rozwoju EMKA ul. Spacerowa 8 05-124 Poddębie Izabela Kownacka 504076660	Urząd Gminy Wieliszew	gminny	Klub Młodego Odkrywcy EUREKA jest oficjalnie zarejestrowany przez Centrum Nauki Kopernik. Ściśle współpracuje z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wieliszewie. Członkami klubu są uczniowie klas szkół podstawowych objętych niebieską kartą (20 osób).

11.	<b>„W DYNIO-LANDZIE – NA SPOR-TOWO I ZDROWO”</b>	wrzesień, Gmina Wieliszew	Stowarzyszenie Młodzi Dla Rozwoju EMKA ul. Spacerowa 8 05-124 Poddębie Izabela Kownacka 504076660	Urząd Gminy Wieliszew	gminny	Całodzienny event ma za zadanie wzmocnienie integracji społecznej osób z niepełnosprawnością na terenie gminy Wieliszew. Różnorodność bloków tematycznych ma na celu włączenie dzieci z dysfunkcjami do wspólnych zabaw z rówieśnikami, ponadto zajęcia mają za zadanie zintegrować rodziców i sprzyjać wymianie doświadczeń.
12.	<b>„MAZUR 2017” OGÓLNO-POLSKIE SPO-TKANIA TA-NECZNE</b>	kwiecień, sala Koncertowa im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie, hala Sportowa w Wieliszewie, ośrodki wypoczynkowe w Jachrance (Jachranka 76a, 81, 33), Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzyszewie, Zespół Szkół w Wieliszewie – Liceum Ogólnokształcące w Komornicy	Ośrodek Kultury w Wieliszewie – Gminne Centrum Kultury / Łajski, ul. Stanisława Moniuszki 2 (róg Nowodworskiej) 05-119 Legionowo, NIP 5361786510, Nr REGON 140354689, Dariusz Skrzydlewski – Dyrektor	Komisja ds. Tańców Polskich Polskiej Sekcji CIOFF, Stowarzyszenie Wspierania Kultury i Folkloru Polskiego, Zespół Tańca Ludowego PROMYKI Wieliszew, Referat Sportu Urzędu Gminy Wieliszew, Zespół ds. Informacji i Promocji Urzędu Gminy Wieliszew, Zespół Szkół w Wieliszewie, Liceum Ogólnokształcące w Komornicy, Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzyszewie	ogólnopolski	Składają się nań kolejno: - Ogólnopolskie Sympozjum "Polskie Tańce Narodowe" stanowiące naukową formę przybliżenia polskich tańców narodowych i regionów etnograficznych kraju. - Ogólnopolskie Warsztaty Taneczne "Polskie Tańce Narodowe w Turniejach Tańca Polskiego", aktualizujące wiedzę teoretyczną i praktyczną oraz podnoszące umiejętności tancerzy. - 16. Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich MAZUR WIELISZEW 2017, obejmujące rywalizację najlepszych w kraju par tanecznych, stanowiące widowiskową formę popularyzacji polskich tańców narodowych. Gospodarzem przedsięwzięcia będzie Wieliszew - siedziba regionu centralnego (obejmującego woj. mazowieckie) Komisji ds. Tańców Polskich PS CIOFF oraz Zespół Tańca Ludowego PROMYKI.

13.	<b>III Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny Zaczarowany Fortepian</b>	maj, Gmina Wieliszew	Ośrodek Kultury w Wieliszewie – Gminne Centrum Kultury / Łajski, ul. Stanisława Moniuszki 2 (róg Nowodworskiej) 05-119 Legionowo, NIP 5361786510, Nr REGON 140354689, Dariusz Skrzydlewski – Dyrektor		regionalny/ ogólnopolski	Konkurs, którego organizatorem jest Ośrodek Kultury w Wieliszewie, skierowany jest do młodych pianistów nie związanych ze szkołami muzycznymi, a więc rozwijających swoje muzyczne zainteresowania amatorsko. Jego celem jest prezentacja osiągnięć młodych adeptów pianistyki, poszerzanie znajomości literatury fortepianowej oraz wymiana pedagogicznych doświadczeń czuwających nad ich rozwojem instruktorów.
14.	<b>„POWRÓT DO KRAINY ŁAGODNOŚCI” - VII Festiwal Poezji Śpiewanej/V Ogólnopolski Konkurs Poezji Śpiewanej</b>	październik, sala Koncertowa im. Krzysztofa Klenzczona w Wieliszewie	Ośrodek Kultury w Wieliszewie – Gminne Centrum Kultury / Łajski, ul. Stanisława Moniuszki 2 (róg Nowodworskiej) 05-119 Legionowo, NIP 5361786510, Nr REGON 140354689, Dariusz Skrzydlewski – Dyrektor		regionalny/ ogólnopolski	Kontynuacja Festiwalu „Kraina Łagodności”, organizowanego w latach 2009 i 2010 na plaży nad Jeziorem Zegrzyńskim (wystąpili dotychczas: Roman Roczeń, Wolna Grupa Bukowina - dwukrotnie, Antonina Krzysztoń, Daniel Gałązka z Zespołem, Małżeństwo z Rozsądku, Elżbieta Adamiak, Czerwony Tulipan, Piotr Bukartyk z Zespołem, Grupa Caryna). W roku 2013 Festiwal powrócił (już pod dachem i w terminie jesiennym), w formule rozszerzonej o część konkursową skierowaną do wykonawców-amatorów poruszających się w obszarze piosenki poetyckiej, poezji śpiewanej, piosenki z tekstem.